
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N. 18 / 2020

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE A RESPONSABILE DELL'AREA 
AFFARI GENERALI. PROROGA.

L’anno 2020 addì 30 del mese di Dicembre

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



DECRETO N. 18 DEL 30/12/2020
 
OGGETTO:  NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE A RESPONSABILE DELL'AREA 

AFFARI GENERALI. PROROGA. 

IL SINDACO

Richiamati:
l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di 

nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;
l'art. 97 comma 4 lettera d)  del TUEL 267/2000 e smi;

Ricordato che le elezioni amministrative per l'elezione del Sindaco e il rinnovo del 
Consiglio Comunale, a causa della pandemia Covid-19, venivano eccezionalmente indette nelle 
date del 20 e 21 settembre 2020 e del 4 e 5 ottobre 2020 per l'eventuale turno di ballottaggio e che, 
al termine delle elezioni suddette, il sottoscritto veniva eletto Sindaco del Comune di Alpignano;

Richiamato il decreto n. 22 del 16/12/2019, a firma del Sindaco Andrea Oliva (cessato 
dalla carica a seguito delle dimissioni ultra dimidium rassegnate dal Consiglio Comunale in data 
24/12/2019), con il quale si nominava Responsabile dell'Area Affari Generali, ad  interim, il 
Segretario Generale dott.ssa Ilaria Gavaini ai sensi dell'art. 97 comma 4 lettera d) del TUEL 
267/2000 e smi;

Considerato che l'Amministrazione comunale, insediatasi a pochi mesi dal termine 
dell'anno e in prossimità della scadenza della nomina del Segretario Generale a Responsabile di 
Area, intende nominare, ai sensi dell'art. 97 comma 4 lett. d) del TUEL n. 267/2000 e dell'art. 13 
comma 4 lett. f) e comma 5 del Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, 
per garantire continuità ai servizi dell'ente;

Ricordato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 22/12/2020 è stata 
sciolta la convenzione di segreteria comunale, scioglimento a cui seguirà la pubblicizzazione della 
sede vacante di segreteria del Comune di  Alpignano;

Atteso, per quanto sopra, che la dott.ssa Ilaria Gavaini cesserà dall'incarico di Segretario 
Generale del Comune di Alpignano non appena il Sindaco avrà individuato il nuovo titolare della 
sede di segreteria e questi avrà preso servizio;

Considerato pertanto che anche la nomina a Responsabile dell'Area Affari Generali cesserà  
in pari data, provvedendo successivamente il Sindaco, con nuovo decreto, a individuare e 
nominare il Responsabile dell'Area Affari Generali;

Ritenuto pertanto di nominare il Segretario Generale a Responsabile dell'Area Affari 
Generali;

Ciò premesso e considerato:

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e smi;



Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e smi;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 204 del 03/12/2002 e s.m.i.;

DECRETA

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2) di nominare la Dott.ssa Ilaria Gavaini Responsabile dell'Area Affari Generali fino alla 
cessazione dall'incarico di Segretario Generale del Comune di Alpignano;

3) il Segretario Generale, Responsabile di Area, è nominato datore di lavoro con i compiti e le 
funzioni di cui al D.Lgs. n. 81/2008.

D I S P O N E
 

la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio dell'Ente, nonché sul sito 
istituzionale, Sezione “Amministrazione Trasparente”;

la trasmissione del presente Decreto agli interessati e all'Ufficio Personale per gli 
adempimenti conseguenti.

IL SINDACO
Steven Giuseppe Palmieri

firmato digitalmente


